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حضور پررنگ فارابی  در جشنواره
بنیاد سینمایی فارابی، حضور 
پررنگی در چهل و یکمین 
جشنواره فیلم فجر خواهد داشت. 
به گزارش همشهری، روز گذشته 
انتشار نقل قولی از وزیر ارشاد، 
توجه رسانه ها در مورد حضور 
تولیدات فارابی در جشنواره امسال 
را به  خود جلب کرد. محمدمهدی 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در مراسمی به مناسبت 
تولد حضرت زهرا)س( در جمع طلاب و روحانیون یزد از تولید 

۲۳فیلم توسط فارابی و حضور ۱۱فیلم فارابی در فجر۴۱ گفت.
وزیر ارشاد گفت: »در سال های گذشته در بنیاد فارابی سالانه ۲تا 
۳فیلم مشارکتی داشتیم اما امسال با حمایت رئیس جمهور ۲۳فیلم 
تولید می کنیم که همه در حوزه ترویج ارزش های انقلابی است و 
۶ مورد آن مربوط به سردارهای بزرگ دفاع مقدس است که در 
مجموع ۱۱ مورد آن را به جشنواره فجر می رسانیم.«  با اینکه هنوز 
هیچ خبر رسمی درباره فیلم های حاضر در چهل و یکمین جشنواره 
فیلم فجر از سوی دفتر جشنواره منتشر نشده، این اعلام وزیر ارشاد 
را می توان به منزله مشخص شدن بخشی از ترکیب آثار پذیرفته شده 
در جشنواره امسال دانست. فارابی در این ۱۱پروژه مشارکت 
داشته است: هوک)حسین ریگی- علی آشتیانی پور(، سینما 
متروپل)محمدعلی باشه آهنگر- حامد حسینی(، پالایشگاه)مهرداد 
خوشبخت- سعید سعدی(، مومن)هادی مقدم دوست- محمدرضا 
شفیعی(، کت چرمی)حسین میرزا محمدی-کامران حجازی(، 
روایت ناتمام سیما)علیرضا صمدی- مهتاب کرامتی(، راه شیری)علی 
جعفرآبادی- مهدی کریمی(، شماره ده)حمید زرگرنژاد- ابراهیم 
اصغری(، دومین روز پاییز)اردلان عاشوری کلاچاهی- حبیب 
والی نژاد(، بهشت تبهکاران)مسعود جعفری جوزانی- فتح الله 
جعفری جوزانی( و جنگل پرتقال)آرمان خوانساریان- رسول 
 صدرعاملی(. ۱۱فیلمی که احتمالا نیمی از ترکیب فیلم های بخش 

مسابقه جشنواره را تشکیل خواهند داد.

 سیمرغ بهترین فیلم مردمی
اهدا می شود؟

اکران این روزهای فیلم »ملاقات خصوصی« برای کسانی که 
اخبار جشنواره فیلم فجر سال گذشته را دنبال می کردند، یادآور 
حاشیه هایی است که سبب شد یکی از مهم ترین جایزه های 
جشنواره فجر برای نخستین بار از گردونه رقابت و اهدا حذف شود.

به گزارش ایسنا، جایزه بهترین فیلم از نگاه تماشاگران یکی از 
مهم ترین و جذاب ترین جوایز جشنواره فیلم فجر است که با رأی 
مخاطبان فیلم ها از ۲۵ دوره قبل برگزار می شود اما فقط در ۲۴ 
دوره جایزه اهدا شده چرا که سال گذشته سیمرغ مردمی از فهرست 
جوایز حذف شد. چهلمین جشنواره فیلم فجر که سال ۱۴۰۰ برگزار 
شد، دومین دوره ای بود که رأی گیری مردمی توسط سامانه فروش و 
اکران )سمفا( انجام می شد، درحالی که پیش تر خانه سینما به عنوان 

نهاد صنفی سینما مسئولیت این کار را برعهده داشت.
در چند سال قبل شیوه ای در خانه سینما طراحی شده بود تا با توجه 
به حساسیت این رقابت، با کمترین میزان خطا رأی تماشاگران در 
سینماهای مردمی جمع آوری و شمارش شود اما در ۲ دوره اخیر 
که در دوره مدیریتی مختلف سازمان سینمایی هم بود، ابهاماتی 
مطرح شد به طوری که در سال ۱۳۹۹ شک و شبهه ها درباره آرای 
بهترین فیلم از نگاه تماشاگران به حدی رسید که تهیه کننده فیلم 
»ابلق« )محمدحسین قاسمی( اعلام کرد اعتبار سیمرغ بلورین 
بهترین فیلم مردمی با شیوه ای که سمفا اجرا کرد، خدشه دار شده 
است در شرایطی که مدیران وقت تأکید داشتند این شیوه بیشترین 
میزان شفافیت را دارد. با این حال با وجود برخی اعتراض ها کار این 
بخش ادامه پیدا کرد و در نهایت همین فیلم »ابلق« سیمرغ مردمی 
بهترین فیلم از نگاه تماشاگران را گرفت. اما سال گذشته ابهامات و 
حاشیه ها کار را به جایی رساند که یک روز پیش از مراسم اختتامیه، 
بخش انتخاب بهترین فیلم مردمی به طور کامل حذف شد. ماجرا از 
این قرار بود که در روز پنجم برگزاری جشنواره نتایج آرای مردمی 
جشنواره  که باز هم توسط سمفا انجام می شد، در دسترس قرار 
گرفت و تا چند روز فیلم های »ملاقات خصوصی«، »موقعیت 
مهدی« و »علف زار« در رتبه های بالا قرار داشتند. در آن روزها مدیر 
فناوری اطلاعات جشنواره فجر تأکید داشت که برای شفافیت آرا، 
اطمینان خاطر کامل وجود دارد اما برخی فیلمسازان از شیوه اجرا 
و نظارت بر این بخش ابراز بی اطلاعی می کردند و در روزهای پایانی 
انتقادهایی نسبت به تعداد رأی ها و خدشه دار بودن آنها و قطع 

سامانه در بعضی سینماها مطرح شد.

 

انتشار فراخوان تجلی اراده ملی
جشنواره بین المللی فیلم فجر فراخوان بخش تجلی اراده ملی 
این رویداد را منتشر کرد.در بخشی از متن این فراخوان که 
روابط عمومی جشنواره آن را منتشر کرده چنین آمده است: 
ارگان ها می توانند ضمن بررسی آثاری که در بخش مسابقه 
سودای سیمرغ جشنواره پذیرفته شده اند، به فیلم های 
منتخب از نگاه خود با توجه به اولویت های موضوعی سازمان 
متبوع جوایزی اهدا کنند.هیأت داوران هر سازمان مشتمل بر۳ 
نفر از کارشناسان فرهنگی و هنری است که حضور یک نفر از 
داوران از میان کارگردانان، بازیگران، تهیه کنندگان، مدرسان 
و منتقدان سینما و یا یکی از مشاغل اصلی فنی در سینما 
با صلاحیت علمی و هنری و دو نفر از کارشناسان سازمان 
مذکور خواهد بود.پس از درخواست تقاضا از سوی سازمان ها، 
چگونگی مشارکت از سوی جشنواره بررسی و حداکثر ۱۲ 
سازمان انتخاب و اعلام خواهد شد.همچنین پس از توافق 

فرم تکمیل شده به همراه معرفی نماینده تام الاختیار، 
یک نسخه لوح فشرده حاوی آرم سازمان و عکس و 
رزومه هیأت داوران می بایست در اسرع وقت به مدیریت 
این بخش ارائه شود.سازمان های منتخب ضروری است   
فرم شرکت و مشخصات نماینده تام الاختیار و بارگذاری 

مشخصات سازمان ذیربط با آرم سازمان و رزومه هیأت 
داوران در سامانه جشنواره را پر کنند.

بازگشت »هفت« به تلویزیون
محسن برمهانی، معاون سیما در یک برنامه گفت وگویی از تعامل 
با جشنواره های سینمایی گفته و خبر از بازگشت برنامه هفت به 
تلویزیون داده است. به گزارش همشهری، معاون سیما درباره 
برنامه های سینمایی، همزمان با ایام جشنواره فیلم فجر نیز بیان 
کرد: امسال علاوه بر برنامه »هفت« که سرقفلی بوده و برایمان خیلی 
جدی است، برنامه های دیگری هم داریم. »هفت« به خاستگاه اصلی 
که شبکه نمایش است می رود. به شکل ویژه در شبکه نمایش و از 
این پس در سال های آتی در همین شبکه تولید خواهد شد. وی در 
ادامه عنوان کرد: در شبکه های دیگر هم ویژه برنامه هایی داریم که 
از جشنواره فجر به صورت روزانه گزارش تهیه می شود. یک برنامه 
تخصصی هم در یکی از شبکه های اصلی داریم که به صورت شبانه 
و گفت وگو محور روی آنتن می رود. در عین حال ۲برنامه سینمایی 
اصلی و ویژه داریم که یکی »هفت« و دیگری برنامه ای شبانه است. از 
دیگر صحبت های معاون سیما، پخش سریال های مرتبط با دهه فجر 
است که می گوید: برخی از سریال هایی که پخش آنها شروع شده، 
در ایام دهه فجر هم ادامه دارند و بعد از این ایام نیز پخش خواهند 
شد. طبیعتا برنامه های مناسبتی و سریال هایی که پیش از این با 
موضوع انقلاب ایران ساخته شده در این ایام هم پخش می شود و 
حتما گزارش خوبی از سیمافیلم و دیگر مجموعه ها خواهیم داشت.

گیشه

سیما

استقبال هندی ها از »آواتار ۲ «
با استقبالی که هندی ها از فیلم »آواتار: راه آب« به عمل آوردند 
این فیلم به پرفروش ترین فیلم هالیوودی تاریخ در هند بدل شد. 

به گزارش مهر به نقل از ورایتی، »آواتار: راه آب« با شکستن 
رکوردی که سال ۲۰۱۹ توسط »انتقام جویان: پایان بازی« رقم 
خورده بود، اکنون عنوان پرفروش ترین فیلم هالیوودی را از آن 
خود کرده است. »آواتار: راه آب« جیمز کامرون با فروش ۴.۶ 
میلیارد روپیه )۵۶.۶ میلیون دلار( از فروش فیلم حماسی برادران 
روسو برای مارول با فروش ۴.۳ میلیارد روپیه )۵۳.۶ میلیون 
دلار( پیش افتاد. اگر بخواهیم از زاویه موفقیت دیزنی در هند 
به ماجرا نگاه کنیم باید گفت از ۱۰ اکران موفق هالیوود در هند 
بیشترشان متعلق به این کمپانی هستند که شامل: »انتقام جویان: 
جنگ بی نهایت« )۲۰۱۸( در رتبه سوم، »مرد عنکبوتی: راهی به 
خانه نیست« )۲۰۲۱( در رتبه چهارم، »کتاب جنگل« )۲۰۱۶( 
در جایگاه پنجم، »شیرشاه« )۲۰۱۹( در رتبه ششم، »دکتر 
استرنج در چند جهانی دیوانگی« )۲۰۲۲( در رتبه هشتم و 
»آواتار« )۲۰۰۹( در رتبه نهم جای می گیرند. ۲ فیلم دیگری 
که ساخته دیزنی نیستند شامل »خشمگین ۷« یونیورسال 
 )۲۰۱۵( در جایگاه هفتم و »دنیای ژوراسیک« )۲۰۱۵( در 

رتبه دهم هستند.  

یک آزمون و خطای دیگر
فروش بلیت های تئاتر فجر آغاز شد

سامانه فروش بلیت چهل و 

یکمین جشنواره بین المللی تئاتر
تئاتر فجر آغاز به کار کرد. 
دبیرخانه این دوره از جشنواره، سایت 
جدیدی را برای خرید بلیت به علاقه مندان 

معرفی کرده است.
 به گزارش همشهری، با نزدیک شدن 
برنامه های جشنواره چهل و یکم تئاتر فجر 
و آغاز اجراهای بخش های گوناگون سایت 
»گیشه۷« به عنوان سامانه فروش بلیت 
انتخاب شد. علاقه مندان برای تماشای آثار 
جشنواره و تهیه بلیت می توانند با مراجعه به 

این سایت اقدام کنند. به نظر می رسد در این دوره از جشنواره، سایت فروش بلیت های جشنواره تغییر 
کرده است.  باید دید این سایت تا چه اندازه خود را برای فروش بلیت های بدون اشکال و با ظرفیت 
قابل قبول آماده کرده و تا چه اندازه علاقه مندان به نمایش های تئاتر فجر از خرید بلیت بدون مشکلی 
راضی خواهند بود. این روزها بیشترین فروش بلیت های تئاتر، اختصاص به تئاترهای آزاد دارد. هر 
چند دیگر اجراها هم در تماشاخانه ها روی صحنه می روند اما نسبت به گذشته تعداد نمایش ها کمتر 
شده است. با توجه به اعلام دبیرخانه جشنواره در مرحله اول، بخش رادیو تئاتر جشنواره که از ۲۵ 
دی ماه در تماشاخانه مهر حوزه هنری آغاز خواهد شد، میزبان علاقه مندان این بخش به صورت 
مهمان خواهد بود. مخاطبان می توانند با مراجعه به سایت »گیشه ۷« نسبت به تهیه بلیت این اجراها 

)به  صورت مهمان( اقدام و به تماشای این آثار بپردازند. 
در ۲۷دی ماه دبیر این دوره از جشنواره قرار است به تشریح برنامه های جشنواره چهل و یکم بپردازد 
و همزمان پوستر این جشنواره هم رونمایی شود. با توجه به اینکه در این دوره تئاتر فجر، جشنواره 
مناطق، بار دیگر فعالیت خود را از سرگرفته است، در این دوره از جشنواره انتظار می رود حضور 
گروه های نمایش شهرستان ها، بیشتر از همیشه باشد. چهل و یکمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 

از ۲۵ دی تا دهم بهمن ماه و اجراهای صحنه ای از اول بهمن برگزار می شوند.

۱۷ روز مانده

مورگان فریمن به مجموعه 
درام  سریال  بازیگران 
تیلور  »شیرزن«ساخته 
شریدان با بازی نیکول کیدمن، لایسلا دالیویرا 
و زویی سالدانا که محصول تازه پارامونت پلاس 
است، پیوست. به گزارش ایرنا، مورگان فریمن 
پیش از این در فیلم تأثیر عمیق به عنوان 
رئیس جمهور آمریکا و در فیلم المپوس 
سقوط کرده در نقش رئیس مجلس ظاهر 
شد.او در دوران حرفه ای خود موفق شد 
نامزد ۵ جایزه اسکار برای فیلم های خیابان 
هوشمند، رانندگی خانم دیزی، رستگاری 
در شاوشنک، عزیز میلیون دلاری و محکوم 
شود.فریمن برای بازی در فیلم عزیز میلیون 
دلاری برنده جایزه بهترین بازیگر نقش 
مکمل مرد شد و نامزدی گلدن گلوب را هم 

در کارنامه کاری خود دارد.

نوستالژی ای که 
نباید فراموشش کرد
 بیست وچهارمین جشنواره قصه گویی از ۲۵دی ماه کارش را 

آغاز می کند
قرار است از ۲۵دی ماه به مدت 4روز شهر یزد، میزبان 
قصه گویان ایران و برخی از کشورها باشد، جشنواره ای 
که حالا به بیست وچهارمین دوره خود رسیده و نگذاشته 
این نوستالژی بچه های دیروز و امروز فراموش شود. بچه ها به واسطه قصه ها با اسطوره ها، افسانه ها، 
آداب و رسوم و زندگی های مختلف آشنا می شوند و همین یک تجربه است برای ادامه زندگی. 
قصه هایی که به گفته خیلی از کارشناسان فرایند، قوه تخیل و خیال پروری را در کودک تقویت کرده 
و نقش مهمی در بالا بردن سطح اندیشه و آرمان های اجتماعی آنها دارد. تا یک زمان مادربزرگ ها 
بزرگ ترین قصه گوها بودند و بعدها رادیو و تلویزیون و انواع و اقسام وسایل الکترونیکی به زندگی ها 
ورود کرد. حالا فضای مجازی انگار جای همه  چیز را گرفته، اما هنوز شیرینی قصه گویی مادربزرگ ها 
و پدربزرگ ها در دل بچه های دیروز و امروز مانده است. به نظر جشنواره قصه گویی تلاش دارد با 
حفظ سنت های فرهنگی این هنر قصه گویی را حفظ کند و به دنبال فراگیری و گسترش این هنر 

روایت گری با بهره گیری از توان رسانه های مدرن هم است.

فهیمه پناه آذرجشنواره
روزنامه نگار

  پلی برای ارتباط   دیروز و   امروز ما
افشین علا از اعضای هیأت مدیره 
کانون پرورش فکری به ایجاد پل 
ارتباطی میان قصه گویی سنتی با 
رسانه های مدرن اشاره می کند و 
می گوید: »با توجه به شرایط حال 
حاضر، ما بزرگ ترها و متولیان امور 
فرهنگی کودک و نوجوان وظیفه 
داریم در تمام عرصه ها چه تعلیم و 
تربیت و چه درخانواده و اجتماع، یکی از اولویت هایمان را به آشنا کردن 
بچه ها با سنت ها، آداب و رسوم و فرهنگ پیشینیان و شیوه های ارتباطی 
که در نسل های گذشته وجود داشته و الان رنگ باخته یا اصلا وجود 
ندارد، اختصاص دهیم. همنشینی با پدربزرگ و مادربزرگ و شنیدن 
زنده قصه نه به شکل مجازی یا تصویری در تلویزیون، پلی است بین 

تمدن امروز با فرهنگ پرافتخار پیشینیان ما.« 
وی به ضرورت قصه گویی در رسانه ملی و مجازی اشاره می کند: »وسایل 
ارتباطی مدرن و فضاهای مجازی با همه آسیب هایی که دارند، در ذات 
خودشان می توانند یک ابزار بسیار مفید و آموزنده برای کودکان و 
نوجوانان باشند. البته که متولیان امر و سیاستگذاران باید نظارت داشته 
و در این فضاها، محتواهایی را که منطبق با فرهنگ، هنر و ادبیات ایران 

باشد وارد کنند که یکی از آنها قالب قصه گویی است.« 

کم کار ی رسانه ها  
جواد انصافی، بازیگر و کارگردان 
تئاتر هم با اشاره به اینکه 
کودکان و نوجوانان امروز با 
تولیدات فرهنگی در شبکه های 
اجتماعی و رسانه های مجازی 
بیشتر از قصه گویی درگیر 
هستند، آشنایی این نسل با 
قصه را وظیفه رسانه های جمعی 

همچون تلویزیون می داند و به همشهری می گوید: »متأسفانه 
رسانه های اصلی کشور در این زمینه کم کاری کرده اند. رادیو 
و تلویزیون و حتی مطبوعات روی قصه گویی کار نمی کنند و 
عمده فعالیت ها نیز مقطعی هستند.در دورانی ما برنامه های 
قصه محور بسیاری برای مخاطب کودک و بزرگسال داشتیم 
ولی هرچه جلوتر آمدیم، این برنامه ها کمتر شدند. جدا از رادیو، 
تلویزیون هم این فضا و امکان را دارد که به قصه گویی بپردازد، 
به ویژه در برنامه های کودک، این فرصت بسیار است و جای خالی 
آن احساس می شود.« درواقع می توان گفت نادیده گرفته شدن 
قصه و قصه گویی و تأثیر آن بر زندگی کودک و نوجوان امروز، 
غفلتی است که از سوی مدیران و برنامه سازان رسانه های جمعی 

به وضوح احساس می شود.

قصه گویی، یک خوراک فرهنگی
مهدیه کشوری از قصه گویان یزدی که در رشته پژوهش هنر 
تحصیل کرده است، با بیان اینکه قصه های ایرانی شیرین و جذاب 
هستند، به تأثیر آن بر مخاطب و قابل رقابت بودن با دیگر تولیدات 
در رسانه های جمعی و فضای مجازی اشاره می کند: »قصه های 
ایرانی به دلیل تنوع، ریتم و آهنگی که دارند، می توانند با دیگر 
خوراک های فرهنگی آماده در رسانه های جمعی برابری کنند. با 
وجود این، ورود قصه به زندگی کودک امروز، همراهی خانواده ها 
را می طلبد تا بتوانند بچه ها را با قصه آشنا کنند. من وقتی قصه ای 
را تعریف می کنم با دقت به مخاطبم نگاه می کنم تا ببینم واکنش 
او دربرابر آن چیست و جالب است بگویم که اغلب مخاطبان من با 
دقت حواس شان را به قصه می دهند و این نشان از جذابیت قصه و 

جایگاهش برای مخاطب دارد.« 
وی توضیح می دهد: »در شرایط کنونی جامعه، مبحث 
قصه گویی در خانواده ها کمرنگ شده یا وجود ندارد و اغلب پدر 
و مادرها فرصت قصه گویی برای فرزندانشان را ندارند. تلاش 
جشنواره قصه گویی این است که قصه را به خانواده باز گرداند. 
قصه ها نوعی تجربه گویی برای کودک و نوجوان هستند که با 
شنیدنش مواردی  را تجربه می کنند که در زندگی خود دیگر 
 نیازی ندارد که آن تجربه را   به دست آورد، بلکه می تواند از

 آن استفاده کند.«

 مورگان فریمن 
به »شیرزن « پیوست
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